[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25  февраля  2020 года                                                                      № 61
Об утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда
администрации муниципального образования
Кобринского  сельского  поселения
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения контроля за использованием средств бюджета Кобринского сельского поселения, выделенных в установленном порядке на финансирование непредвиденных расходов,

                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Кобринского  сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кобринского  сельского поселения от 10.01.2006  г. № 04.

3. Отделу  учета и отчетности администрации обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Кобринского сельского поселения в соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой..
Глава администрации

Кобринского сельского поселения
                                              В. В. Федорченко

Приложение № 1

к постановлению администрации

от 25.02.2020 № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Кобринского сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ) и статьей 54 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и определяет порядок расходования средств резервного фонда администрации МО Кобринского сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
2. Резервный фонд администрации МО Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в 4 настоящегоПоложения.

3. Размер резервного фонда администрации МО Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области устанавливается решением о бюджетена соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4. Средства резервного фонда администрации МО Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области используются на следующие цели:

- ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- оказание единовременной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

- проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление главы администрации Кобринского сельского поселения, в котором указывается размер выделяемых средств, получатель средств, конкретное направление расходования средств и источник предоставления средств – резервный фонд.

6. Выделение средств из резервного фонда осуществляется на бесконкурсной основе.

7. Использование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные п. 4 настоящего положения, не допускается.